¹⁴⁰⁰
¹⁰⁶

107. Dasselbe lateinisch. 1400 Febr. 1 Frankfurt.

¹⁴⁰⁰
¹⁰⁶

*Aus Karlsr. G.L.A. Pfälz. Kop.B. 146 fol. 85, 1^a-85, 2^a cop. chart. concv., Überschrift
 Qualiter ceteri principes se ad principes electores colligarunt [cod. colligariunt].*

Gedruckt Obrecht apparat. jur. publ. ed. 1696 pag. 24-27.

*Eine andre lateinische Übersetzung bei Martène amplius. coll. 4, 10-12 nr. 3 ist moderne
 Arbeit; ein Regest daraus gibt Georgisch 2, 843 nr. 6, und Erwähnung geschieht von
 derselben in Mon. Zoll. 6, 76 nr. 74 zu dem deutschen Regest aus der deutschen
 Fassung bei Müller l. c.*

Nos dei gracia Stephanus comes Palatinus Reni et dux in Bavaria etc., Balthazar
 et Wilhelmus fratres marchiones in Missen et lantgravi in Thuringia, Ludewicus comes
 Palatinus Reni et dux in Bavaria etc., Hermannus lantgravius in Hassya, burgravius
 Frydericus de Nurenberg, et Frydericus prenominati marchionis Balthazaris filius eciam
 40 marchio in Missen et lantgravius^e in Thuringia, recongnoscimus et notum facimus per
 presentes: ex quo in sacro Romano imperio a longis temporibus usque huc plures
 magni et notabiles defectus dissensiones et errores insurrexerunt et spervenerunt, ad
 resistendum eisdem et ut sacrum Romanum imperium in suis dignitatibus honoribus et
 iuribus manuteneatur^f et possit permanere, nos, ad laudem dei ad sancte ecclesie et
 45 sacri Romani imperii honorem et profectum nobisque et communibus provinciis ad
 utilitatem et consolacionem, nos invicem communiter et unusquisque nostrum singulariter

a) M Punkt auf n f) Lönig wib. Minutoli weys. e) M sic, erreicht durch Kolumnation zu lesen Meune, ein
 auf der Linie fortlaufendes o am Schlusse des Worts ist ausgestrichen; BC Meine. d) M veringens ein
 Punkt oder Strichchen auf n e) cod. burgavius. f) zo korv. (mann) sl. in antea von anderer aber nol
 gleichr. Hand.

¹ Über die Umrechnung des Datums s. die Anm. zu nr. 108.

1400
Fbr. 1

obligavimus et nos obligavimus vigore presencium ad reverendos et pregenerosos principes
 dei gracia dominum Johannem sanete sedis Maguntinensis archiepiscopum sacri Romani
 imperii per Germaniam archicancellarium, dominum Frydericum sanete Coloniensis
 ecclesie archiepiscopum sacri Romani imperii per Italiam archicancellarium ducem in
 Westfalia etc.^a, Wernherum archiepiscopum Treverensem sacri Romani imperii per
 Galiam archicancellarium, dominum Rupertum comitem Palatinum Rheni sacri Romani
 imperii archidapiferum et ducem in Bavaria, et dominum Rudolffum ducem in Saxonia
 et in Lünenburg sacri Romani imperii archimarscaleum, omnes sacri Romani imperii
 principes electores dilectos nostros dominos patruos avunculos et nepotes, in membris
 et articulis subscriptis [1] primo ad alium Romanorum regem elegendum et con-
 stituendum: et si ipsi in Romanorum regem voluerint aliquem ex progeniebus et
 nacionibus de armis Bavarie Saxonie Missnie Hassie de búrgravio in Nurenberg vel de
 comitibus in Wirtenberg, tunc nos prenominati domini et quilibet nostrum debemus^b
 eum illa eleccione et eum illo, qui sie per ipsos nominabitur assumetur et ad Romanum
 regem eligetur, fideliter et firmiter permanere, et eundem eciam et nullum^c alium pro
 vero et legitimo Romanorum rege et pro justo domino nostro recipere observare et
 tenere in omnibus juribus^d honoribus et dignitatibus prout ad justum verum Romanorum
 regem de jure et consuetudine spectat et pertinet, et eciam secum et eum prenominati
 dominis nostris principibus electoribus in hoc persistere, et eosdem fideliter adjuvare
 eundem circa Romanum regnum tamquam Romanorum regem corpore rebus et omnibus
 que possumus mediantibus conservare et manutenere, nec ab hoc recedere aut eisdem
 desistere ullo modo propter aliquam causam factam seu fieri possibilem, absque omni
 dolo et fraude. [2] et si ultra vel contra hoc aliquis, quicumque foret, pro Romano
 regno iustare vellet et se de eodem introumittere, sive hoc esset per vicariatum sive
 alias quovismodo, contra hoc debemus^e nos domini prenominati communiter et quilibet
 nostrum singulariter cum prefatis dominis nostris principibus electoribus fideliter et
 firmiter persistere et eidem resistere, necnon eosdem iuvare ad hoc prohibendum et
 inmutandum corpore rebus fortalicis provinciis hominibus et tota nostra potencia
 mediantem, ne hoc fiat aut processum habeat ullo modo, absque fraude et dolo. [3] et
 si propter has causas prenominate aliquis^f, quicumque foret, suam indignacionem
 ingratitudinem aut pravam voluntatem, sive hoc esset per inimicicias sive alias quovis-
 modo eveniret, erga prenominate dominos principes electores communiter aut singulariter
 dirigere vellet vel ordinaret, hoc nos prenominate dominos communiter et quilibet
 nostrum singulariter cum ipsis communiter et cum quolibet eorum singulariter pariter
 concernere debet, nec nos debemus a prenominate principibus electoribus aut aliquo
 eorum in predictis nos separare, sed quilibet nostrum eum prenominate dominis et
 quilibet eorum singulariter^g debet permanere et eisdem sine dilacione in predictis
 et contra ea assistere consulere auxiliari corpore rebus nostris fortalicis provinciis et
 hominibus totaque nostra potencia mediante fideliter et firmiter quamdiu hoc fuerit
 oportunum, absque omni evallacione contradiccione impedimento et fraude. [4] quodsi
 prenominate domini principes electores aliquem alium in Romanorum regem reciperent
 assumerent^h et eligerent, qui non esset de nacione et progeniebus supradictis, tunc
 nos racione hujus obligacionis non debemus esse astrieti cum eodem sic electo, qui
 non esset ex progeniebus prefatis, permanere ut prescribitur, nisi hoc sponte fecerimus
 vel ille nobiscum amice tractaret aut nobis tales amicieas ostenderet quod hoc libenti
 animo fecerimus. omnia et singula prefata puncta membra et articulos nos domini
 prenominate et quilibet nostrum prenominate dominis principibus electoribus et quilibet